
Contacto

Correo Electrónico serviciodecontratacion@uma.es

Dirección Postal

Avda. Cervantes, s/n
(29071) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OB.06/2019 PA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-05-2021 a
las 10:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Málaga
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uma.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y9g71PkKapYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra isla verde Biblioteca General, acondicionamiento de espacios exteriores
Campus Universitario de Teatinos de la Universidad de Málaga

Valor estimado del contrato 233.957,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 283.088,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 233.957,28 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Campus de teatinos
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

En cumplimiento del artículo 154 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público, se publica en el perfil de contratante la
siguiente información:

Acta de Resolución

http://www.uma.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y9g71PkKapYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 199.232,89 EUR.
Precio de la oferta más alta 228.160,05 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CFVC Construcciones, S.L.
NIF B92761477
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 201.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 243.210 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato OB.06/2019PA
Fecha de Formalización 14/01/2021

Contrato

01 contrato c.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=40c7b024-235e-4840-96c1-92b2ee4a679a

Motivación

Motivación Por resultar la mejor oferta por su relación calidad precio en base a la baremación realizada por la Mesa de
Contratación y a resultas de la puntuación obtenida por cada una de las empresas licitadoras, debidamente motivada en
cumplimiento del art. 150 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público, tal y 
como se refleja en los informes y actas cuya publicación ha sido efectuada en el Perfil de Contratante de esta Universidad
de Málaga.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2c73746e-ed2a-47c8-b8ef-04786b48541c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=40c7b024-235e-4840-96c1-92b2ee4a679a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=40c7b024-235e-4840-96c1-92b2ee4a679a


Lugar

Telemática por vídeo conferencia a través de la
Plataforma Microsoft Teams. Sala ADA de la Facultad
de CC. Económicas y Empresariales de la Universidad
de Málaga

Dirección Postal

Campus El Ejido, s/n
(29013) Málaga Afganistán

Acto apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 04/11/2020 a las 12:00 horas
Asistencia a través de la Plataforma Microsoft Teams.

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/10/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/10/2019 a las 23:59
Observaciones: Debido a las incidencias detectadas en la descarga del archivo correspondiente al pliego de
prescripciones técnicas, que no han podido ser resueltas hasta hoy 6 de septiembre, procedemos a ampliar el plazo de
presentación de ofertas hasta el 7 de octubre de 2019.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Solicitar asistencia con una antelación mínima de 24 horas al comienzo del acto,
mediante correo electrónico a la siguiente dirección: jesusgarcia@uma.es indicando el correo electrónico con el que
quieren acceder a la reunión.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Plazo mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Segun los establecidos en el Cuadro Resumen ( Clausula 19.1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 23Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J%2FNhRxwTmD0Su gstABGr5A%3D%3D

ID 0000006681882 |  2021-869860 | Fri, 14 May 2021 10:31:51:249 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151323156969180646403469200003058242672 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J%2FNhRxwTmD0SugstABGr5A%3D%3D

